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اعلام پایان فصل صید میگو استان 
هرمزگان؛

افزایش 46 درصدی صید میگو 
در آب های خلیج فارس 

اجرای طرح مقابله با قاچاق 
کالا و سوخت در بندرعباس  

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل شــیلات هرمــزگان از 
پایــان فصل صید میگو اســتان 
هرمــزگان با رشــد 46 درصدی 
نسبت به مدت مشــابه صید در 

سال گذشته خبر داد.

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
فرمانــده انتظامی شهرســتان بندر 
از کشــف 56 راس احشام،  عباس 
30 هــزار لیتــر ســوخت قاچاق و 
توقیف چهار دستگاه خودروی شوتی 
در اجرای طــرح مقابله با قاچاق در 

شهرستان بندرعباس خبر داد.  
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مجروحان حوادث را 
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تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

184.000 سیب زمینی نو اصفهان 1

126.500 سیب زمینی نو بدون خاک 2

276.000 گوجه فرنگی درجه 1 3

180.000 گوجه فرنگی درجه 2 4

1.800.000 گوجه گیلاسی 5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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رهایی از بیماری های بزرگ با 
کمک مواد غذایی کوچک

نتایــج پژوهش جدید نشــان داده 
اســت که گنجاندن بیشــتر آجیل، 
لوبیا و غلات کامل در رژیم غذایی 
فرد می توانــد به نتایج بهتری برای 

سلامتی منجر شود.

چرا تزریق واکسن 
آنفلوآنزا برای همه 
واجدینِ دریافتِ آن 

مهم است؟

کشف 45 هزار لیتر 
سوخت قاچاق در 

هرمزگان  

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی  
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان گفت: 
یــک میلیــون و 196هــزار و 983 تن کالای 
اساســی از ابتدای ســال جاری تــا پایان آبان 
  مــاه امســال وارد بندر شــهید رجایی شــده

است.  
به گزارش ندای هرمزگان، حســین  عباس  نژاد 
افزود: یک میلیون و 196هزار و 983 تن کالای 
اساســی از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه توسط 
24 فروند کشــتی در بندر شــهید رجایی وارد و 

تخلیه شده است. 
وی با اشــاره به کاهش واردات کالای اساسی 
ادامــه داد: ایــن کالاهــای اساســی شــامل 
 گنــدم، کــود، روغن،شــکر، ذرت و برنج بوده

است. 
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی، 
از این میزان واردات کالای اساســی، 746 هزار 
و 642 تن مربوط بــه واردات گندم بوده که در 
مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته 38 درصد 
واردات و تخلیه گنــدم در این بندر کاهش پیدا 

کرده است.
عباس نژاد گفت: از 24 فروند کشــتی پهلودهی 
شــده در بزرگترین بندر تجاری ایران، 12 فروند 
کشــتی مربوط به گندم، هفت فروند مربوط به 

کود بوده است. 
وی اضافــه کــرد: در ایــن بــازه زمانی 208 
هــزار و 464 تــن کــود و 107 هــزار و 795 
کالای  اختصاصــی  اســکله های  در  روغــن 
 اساســی بنــدر شــهید رجایــی تخلیه شــده

است .

گفتنی است؛ بندر شهید رجایی یکی از مهم ترین 
مبادی ورودی کالای اساســی کشور محسوب 
می شــود کــه دارای 18 باب انبار مســقف به 
مســاحت 130 هزار متر مربع با ظرفیت بیش از 
350 هزار تُن، تعداد 6 پست اسکله ویژه کالای 
اساســی، ظرفیت 100 هزار تُن انواع کالاهای 
اساسی فله خشــک، 90 هزار متر مربع محوطه 
بارانــداز و همچنین تعداد ســه پایانه نگهداری 
فرآورده هــای روغن خوراکی بــه ظرفیت 370 

هزار تُن است.

  اجتماعی

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
مردم هرمزگان به مناســبت گرامیداشت هفته بسیج 
و به یاد شهدای مظلوم غزه همراه با رییس سازمان 
بســیج ادارات کشور، فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان و جمعی از مدیران دســتگاه های اســتان 
اقدام به کاشــت تعدادی نهال به صورت نمادین در 

استان کردند.
به گزارش ندای هرمزگان، نهال های کاشــته شــده 
مثمر و از نوع گاروم زنگی، زیتون و نارنج بوده که در 
محــل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 

غرس شد.  
رییس ســازمان بسیج ادارات کشــور در این مراسم 
ضمن محکوم کردرن جنایت صهیونیســت ها علیه 
ملــت مظلوم غزه تاکیــد کرد: حماس بــا عملیات 
طوفان الاقصی هیمنه صهیونیست ها و بلکه هیمنه 
نظامی تمامی حامیان این رژیم کودک کش را درهم 
شکســت و نشــانه هایی از ترمیم این وضعیت برای 
صهیونیســت ها وجود ندارد و آنان قطعا آسیب های 

جدی تری را در آینده خواهند دید.
ســردار فضل الله کفیل، دستاوردهای دیگری را نیز 
برای رخدادهای غزه برشمرد و افزود: امروز گرایش 
به اســلام واقعی و قرآن در دنیا افزایش یافته و این 

نشانه دیگری بر پیروزی رزمندگان اسلام است.
معاون سیاســی امنیتی اســتانداری هرمــزگان نیز 
در خصوص اهمیت تشــکیل بســیج گفت: دفاع از 
مقدسات و ایدئولوژی اســلام ایجاب می کند که در 
مقابل خطراتی کــه آن را تهدید می کند به گونه ای 
 منطقــی و شــیوه ای صحیــح با آن خطــر برخورد 

کرد.
احســان کامرانی افزود: همچنین اصل پیشــگیری 
ایجــاب می کند که امت اســلامی بــرای مقابله با 
هرگونه خطر احتمالی از ســوی دشــمنان اســلام 
در آماده باش کامل به  ســر بــرده و آمادگی دفاعی 
برای هرگونه خطری که اسلام را به مخاطره افکند، 
داشته باشــند. فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان 
نیز دراین مراســم گفت: امــروز مقاومت مردم غزه 
صحنه هایی را رقم زده و دستاوردهای بزرگ جهانی 
را به وجود آورده اســت که صهیونیست ها فکر آن را 

هم نمی کردند.

هرمزگانی ها به یاد شهدای غزه 
نهال کاشتند

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
با حضــور مهدی باوقــار زعیمی مدیرکل نوســازی 
مدارس اســتان هرمزگان، مســعود دریس خیر نیک 
اندیش مدرســه ســازو علی مرادی دیگه سرا معاون 
مشارکتهای مردمی نوسازی مدارس استان هرمزگان 
تفاهــم نامه تکمیــل 5 مدرســه در قالب 43 کلاس 
درس و با اعتباری بالغ بر 250 میلیارد ریال در اســتان 

هرمزگان امضاء شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، با امضای این تفاهم نامه 
5 مدرســه در قالب 43 کلاس درس شــامل مدرسه 
6 کلاســه حضرت صاحب زمان )عج( در شهرســتان 
میناب ،مدرســه 15 کلاســه حضرت مهــدی )عج( 
بندرعباس،مدرسه 6 کلاسه حضرت نرگس سلام الله 
علیها در سولقان شهرستان میناب ، مدرسه 10 کلاسه 
حضرت ام البنین سلام الله علیها در شهرستان رودان 
و مدرسه 6 کلاسه شهید سلیمانی کندال در بندرخمیر 

تکمیل می گردد.
مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوســازی مدارس استان 
هرمزگان اظهار داشت: در بحث مسوولیتهای اجتماعی 
کارهای خوبی با مشــارکت صنایع و بخش خصوصی  
انجام شــده اســت و اولین گلریزان احداث و تجهیز 
فضاهای آموزشــی با مشارکت بخش خصوصی برای 
اولین بار در کشور توســط اداره کل نوسازی مدارس 

برگزار شد.
به گفتــه وی، بهره برداری از پروژه ها با مشــارکت 
خیرین نیک اندیش رشد بســیار چشمگیری داشته و 
800 کلاس درس  تا ســفر ریاست جمهوری به بهره 

برداری می رسد .
این مســوول در ادامه با بیان اینکه نوســازی مدارس 
هرمزگان درخصوص تجهیــزات مدارس نیز اقدامات 
بســیار خوبی انجام داده اســت، خاطرنشــان ساخت: 
تجهیزات آموزشی و پرورشی به مبلغ 150 میلیارد ریال 
در بین مدارس منطقه بشاگرد توزیع شده است که خود 

یک اتفاق بسیار میمون در منطقه بشاگرد می باشد.
گفتنی است؛ خیر نیک اندیش مدرسه ساز با همراهی 
مدیرکل نوســازی مدارس اســتان هرمزگان از روند 
تکمیل مدرسه حضرت مهدی )عج( در بندرعباس نیز 

بازدید کرد.

با مشارکت خیر مدرسه ساز؛

5 مدرسه در استان هرمزگان تکمیل 

می شود 

فرهنگی 

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
سرممیز شرکت SGS گفت: شرکت فولاد هرمزگان 
در سال های اخیر پروژه های بهبود متعددی را برای 
انطباق با گواهی نامه ها و سیستم های مدیریتی انجام 
داده و روند روبه رشــد اجرای این سیستم ها در این 

شرکت کاملًا مشهود است.
به گــزارش ندای هرمــزگان، علیرضــا عبادی در 
مدیریتی صورت  اســتانداردهای  خصوص ممیزی 
 گرفته، بیان کرد: شرکت SGS به عنوان بزرگ ترین 
شــرکت بازرســی در ســطح دنیا، گواهی نامه های 
مدیریتی، بازرســی های کالایــی و صنعتی صادر 
می کند. این شرکت در سال های گذشته نیز ممیزی 
سیســتم های مدیریتی شــرکت فولاد هرمزگان را 

انجام داده است.
وی افزود: طی چند ســال گذشــته، شرکت فولاد 

هرمزگان سیســتم های مدیریت کیفیــت، انرژی، 
محیط زیســت، ایمنی، مدیریت شایستگی، پایش و 
اندازه گیری رضایت مشتریان و رسیدگی به شکایات 
را مســتقر کرده و شرکت SGS وظیفه دارد انطباق 
این سیســتم ها را با الزامات بین المللی تعریف شده 
با استاندارد مشــخص ارزیابی کند. مدت اعتبار هر 
گواهی نامه سه سال اســت و هر سال برای پایش 
آن ها جهت حصــول اطمینان از انطبــاق آن ها با 
الزامات به شرکت مراجعه می شود. با توجه به وظیفه 
شرکت SGS، باید تداوم این سیستم ها در شرکت ها 

بررسی شود.
ســرممیز شــرکت SGS تأکید کرد: ازآنجاکه طی 
ســال های متمادی، ممیزی سیستم های مدیریت 
فولاد هرمزگان توســط شــرکت ما انجام شــده، 
به صــورت واضح روند رو به رشــد و مثبت در فولاد 

هرمزگان قابل مشاهده است. به طور مثال، علاوه بر 
اینکه در بحث های کیفیت، ایمنی و محیط زیســت 
شــاهد رشــد در این شــرکت بوده ایم، در مباحثی 
همچــون کارهــای تیمــی و مســائل مربوط به 
مشــارکت کارکنان در زمینه هــای مختلف، به ویژه 
ایمنی و محیط زیســت اتفاقات مثبتی افتاده است. 
 روند در فــولاد هرمــزگان کاملًا رو به رشــد بوده

است.
عبادی تصریــح کرد: فولاد هرمــزگان پروژه های 
بهبــود متعددی را بــرای انطباق بــا گواهی نامه ها 
انجام داده اســت. به طــور مثال، این شــرکت در 
زمینه محیط زیســت، اغلب الزامات را برآورده کرده 
و شــواهد و نتایج نشان دهنده انطباق سازمان با این 
الزامات است. همچنین در زمینه کیفیت محصولات، 
 اقدامــات و پروژه هــای متعــددی انجــام گرفته

است.
وی در پایان بهبودهای حاصل شده در این زمینه را 
به مدیرعامل، معاونان، مدیران و کارکنان شــرکت 
فولاد هرمزگان تبریــک گفت و افزود: امیدواریم با 
یافته هایــی که در طول ممیزی بــه مدیران اعلام 
کرده ایم، شاهد بهبودهای مؤثرتر در سال های آینده 

باشیم.

سرممیز شرکت فولاد هرمزگان:

SGS روند رو به رشد اجرای سیستم هاس مدیریتی در فولاد هرمزگان مشهود است

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب هرمــزگان 
از اتمــام عملیات آبرســاني به روســتای حســن 
 آباد بخــش احمدي شهرســتان حاجــي آباد خبر

 داد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور با 

بیان اینکه در اجراي این پروژه، مخزن، خط انتقال 
و شــبکه توزیع احداث و اجرا شــده است، به حجم 
عملیات انجام شــده در این مجتمع روستایي اشاره 
کرد و  افزود: در این راستا یک باب مخزن 400 متر 
مکعبي، دو حلقه چاه بــا ظرفیت آبدهي 25 لیتر بر 
ثانیه حفر، 5.3 کیلومتر خط انتقال و 5 کیلومتر شبکه 

توزیع اجرا شده است.
به گفته وي، با اجراي ایــن پروژه، جمعیتي بالغ بر 

350 نفر از نعمت آب شرب پایدار بهره مند شدند.
مدیرعامــل آبفــا، اعتبــار هزینــه شــده بــراي 
عنــوان  ریــال  میلیــارد   230 را  پــروژه   ایــن 

کرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:
پروژه آبرسانی به روستای حسن آباد بخش احمدی پایان یافت 



خبر

جدیدترین خودروی تمــام برقی ایران خودرو به نام »ری 
را« در نمایشگاه »صنعت تحول« رو نمایی شد.

جرایــد اخیراً و در راســتای پیشــرفت عظیــم صنعت و 
تکنولوژی کشــورمان، تولید کنندگان وطنی ایران خود رو  
دست به شــاهکار دیگری زده اند و در نمایشگاه »صنعت 
تحول« بــرای اولین بار در جهان  خبــر از تولید یک نوع 
خــودروی برقی تمام عیار به نــام »ری را« را داده اند که 
در کمال ناباوری و شگفتی دارای اگزوز می باشد. انهم نه 

یک اگزوز بلکه دو تا...
البته تا پیش از این تولید خلاقانه و کم نظیر، شرکت های 
زیادی در جهان اقدام به تولید و ساخت خودرو برقی نموده 
اند، ولی شرکت های مشهور دنیا با همه تجارب و دانش و 
تکنولوژی مدرنی که داشته و دارند، تا به حال این افتخار را 
نداشته اند که موفق به ساخت خودرو برقی شوند که اگزوز 

داشته باشد انهم دو اگروز منحصر به فرد فوق مدرن... 
با این ابتکار گویا ایران خودرو قصد دارد شق القمر نموده و 
با تولید دود از خودروی برقی، صنعت خودروی جهان را از 

تولیدات خود حیرت زده و کیش و مات نماید...
ایــن خلاقیت را بــه فال نیک گرفته و منتظر نمایشــگاه 
های دیگر و اختراعات و اکتشــافات فوق بشــری دیگر از 

تولیدکنندگان خلاق وطنی مان هستیم...
»فضول محله«

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل شیلات هرمزگان از پایان فصل صید میگو استان 
هرمزگان با رشــد 46 درصدی نسبت به مدت مشابه صید 

در سال گذشته خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرکل شیلات استان با اشاره 
به اینکه در فصل صید میگو ســال جاری حدود 900 تن 
میگو صید شده است گفت: از این میزان 70 درصد درشت 

و حدود 30 درصد میگو ریز بوده است.
مسعود بارانی با بیان اینکه امسال با توجه به بهبود وضعیت 
ذخایر میگو شاهد افزایش صید میگو بوده ایم تصریح کرد: 
مدت زمان مفید صید با توجه به کارشناســی های صورت 
گرفته از ســوی پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 

عمان 40 روز بوده است.
وی با بیــان اینکه در فصــل صید میگوی اســتان تنها 
شــناور های کلاس لنج صیادی میگو گیر مجاز به فعالیت 
بودند گفت: حدود دوهزار و پانصد نفر صیاد در فصل صید 
میگوی امســال مشارکت داشته وبیشتر میگوی صید شده 

بصورت تازه وارد بازار استان وکشور گردید.
مدیرکل شــیلات هرمزگان افــزود: میگوی مــوزی )با 
بیشــترین فراوانی در هرمزگان(، میگوی ســرتیز، ببری 
سبز، سفید هندی، خنجری و گنتگ شش گونه مهم میگو 

درآبهای هرمزگان را تشکیل می دهند.
مســعود بارانی به جایگاه شیلات هرمزگان در کشور اشاره 
و تصریح کرد: هرمزگان باصید سالانه حدود320 هزار تن 
انواع آبزی، یک چهارم تولیدات شــیلاتی کشور را به خود 

اختصاص داده است.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامــل نیروگاه بندرعباس از تولیــد بیش از 3 میلیارد 
و 900 میلیون کیلووات ســاعت انرژی در این نیروگاه طی 

هشت ماه گذشته خبر داد.
به گــزارش ندای هرمــزگان، داریوش محمــودی اظهار 
داشــت: از این میــزان انرژی تولیــدی، 3 میلیارد و 870 
میلیون  و 220 هزارکیلووات  ســاعت سهم واحدهای بخار 
و 147 میلیون و 176 هزارکیلووات ساعت سهم واحدهای 

گازی بوده است.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: این درحالی اســت که 
در آبان ماه ســال جاری، 270 میلیون و 220 هزارکیلووات 
 ســاعت ســهم واحدهای بخار و 16 میلیون و 835 هزار 

کیلووات ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.
این گزارش حاکی اســت نیروگاه بندرعباس با چهار واحد 
بخاری و دو واحد گازی با ظرفیت 1320 مگاوات به عنوان 
بزرگ ترین نیروگاه جنوب شــرق کشــور، نقش بسزایی در 
پایداری شبکه برق سراسری و تامین برق استان هرمزگان 

دارد.

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
فعالان اجتماعی شهرستان میناب خواهان توجه مسئولان 
درمانی و اختصاص آمبولانس به درمانگاه بخش سندرک 

شدند .
بــه گزارش ندای  هرمزگان، این روزها اخبار حوداث جاده 
ای در شرق استان مدام در رسانه ها منتشر می شود صرف 
نظر از برخورد شــبانه خودروها با شــترهای سرگردان که 
دیگر پرداختن به این معضل ناتمام عبث و بیهوده اســت 
حوداث جاده ای جز لاینفک جاده های شــرق استان شده 

است .
در همین پیوند ســرهنگ مهدی نیکبخت فرمانده راهور 
استان در ابتدای ســالجاری و در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه در ســال گذشته تصادفات جرحی 22 درصد افزایش 
یافته اســت، بیان کرد: توجه نکردن به جلو، خســتگی و 
خواب آلودگی، اســتفاده از تلفن همراه و تخطی از سرعت 

مجاز از مهمترین علل تصادفات جاده ای استان است.
رئیــس پلیس راه هرمزگان با اشــاره به اینکه بیشــترین 
تصادفات جاده ای استان در محور شرق اتفاق افتاده است، 
اظهار کرد: 60 درصد تصافــات در 30 کیلومتری ورودی 

شهرها رخ می دهد
جدا از بــی احتیاطی رانندگان البته مــوارد دیگری نیز در 

افزایش تلفات جاده ای تاثیر گذار بوده است .
کمبــود پایــگاه های اورژانــس جاده ای و دیر رســیدن 
آمبولانس از این دســت موارد اســت، به طور مثال وقتی 
در جاده ســندرک حادثه ای رخ مــی دهد به دلیل کمبود 
آمبولانــس لاجرم به پایگاه امداد جاده ای روســتای گرو 
متوسل می شوند و این در حالی است که درمانگاه روستای 
درپهن و همین طور ســندرک  هنوز به آمبولانس مجهز 
نشده از این رو تا رسیدن آمبولانس به محل حادثه، زمانی 
حیاتی طی می شود و فرد مجروح همچنان  که چندین بار 

اتفاق افتاده جانش را از دست می دهد .
در همین پیونــد یکی از فعالان اجتماعــی با ذکر خرابی 
راههای بخش ســندرک میناب بیان داشت : وقتی حادثه 
ای در جاده های ســندرک رخ می دهد دیگر مردم به فکر 
تماس گرفتن با اورژانس نیســتند چون معمولا یا با جواب 
فعلا مقدور نیست مواجه می شوند و یا خیلی دیر به محل 
حادثه می رســد به همین خاطــر معمولا به محض وقوع 
حادثه مردم مجبورند مجروحان را با خودروهای شــخصی 
یا موتور به بیمارستان میناب منتقل کنند و این رویه چندان 

شایسته ای نیست.
خرابی جاده های روســتایی، نبود علائــم جاده ای، عدم 
نصب علائم چشمک زن هشــداری نیز از جمله مواردی 
است که در نبودشان در مناطق محرومی نظیر جاده های 
روستایی جاسک ، سیریک ، میناب و بشاگرد بارها  باعث 

حادثه شده است. 
در برخــی از مناطــق نظیر روســتاهای منطقه جانوری و 
گیشــدان بخش لیردف فاصله بــا نزدیکترین درمانگاه به 

حدود 70 کیلومتر می رسد .
دوری از بیمارســتان مجهز در شــرق اســتان نیز کاملا 
احســاس می شــود به حدی که بارهــا مجروحان بعد از 
رساندن به بیمارستان جاسک مجددا به بیمارستان میناب 
اعزام و در نهایت مجروح سر از بیمارستان های بندرعباس 
در آورده اســت و این نشــان می دهد که تکمیل و البته 

تجهیز بیمارستان جدید میناب بسیار ضروری است .
نکته قابل تامل اینجاست که سال گذشته یک نهاد خیریه 
بیش از 700 میلیون تومان خــرج تجهیز درمانگاه بخش 
ســندرک کرد مســئول این خیریه در پایان از مسئولان 
خواست لااقل یک آمبولانس به درمانگاه اختصاص دهند 

اما این خواسته اجابت نشد.
در مجمــوع نیاز به رســیدگی و مرمت جاده های شــرق 
اســتان، اختصاص آمبولانس به درمانگاه ها ، ایجاد پایگاه 
های امداد جاده ای و ســاماندهی شترهای سرگردان می 
تواند باعث کاهش آمار تلفات در حوداث شرق استان  شود 
اما موضوع مهم اینجاســت که عملا با وجود تکرار مداوم 
این دســت مطالب و اخبار  به ســبب کمبود بودجه گویی 
راهی جز سکـــوت مســئولان در قبال این معضل بزرگ  

باقی نمانده است.
 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
این نمایشــگاه با هدف بهبــود خدمات دهــی در حوزه 
کسب و کار و معرفی شــرکت ها و موسسات ارائه دهنده 
خدمــات، به اشــتراک گــذاری دانش و تجربــه و ارتقاء 
 آگاهــی از آخرین خدمــات صنعتی و تجاری گشــایش

یافت.
در این رویداد ارائه دهندگان خدمات کسب  و  کار، اصناف، 
صنعتگران، شــرکت های دانــش  بنیان و فنــاور در کنار 
مشاورین اتاق بازرگانی، اتاق اصناف، شرکت شهرک های 
صنعتی و سایرمشــاورین حوزه کســب و کار به یکدیگر 

می پیوندند.
گفتنــی اســت، ایــن نمایشــگاه افتتــاح و در محــل 
 دائمــی نمایشــگاه های بیــن المللــی بندرعبــاس دایر 

می باشد.

  طنزِ روز 
   

شماره 4288
پنج شنبه 
2 آذر  1402

معجزه ای دیگر از ایران خودرو

در هشت ماهه سال 1402 محقق شد؛

تولید 3 میلیارد و 900 میلیون کیلووات  
ساعت برق در نیروگاه بندرعباس

2
 هرمزگان

    

بدون آمبولانس مثل بخش سندرک میناب؛

مجروحان حوادث را با موتور به 

بیمارستان می بریم 

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان هرمزگان گفت: 
برای نخســتین بار املاک غیرمنقول مازاد برای طرحهای 
اولویــت دار نیمه تمام از طریق تهاتر بــه پیمانکار واگذار 

می شود.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دســینه اظهار داشــت: 
در ایــن روش از ظرفیت بند 6 ماده 12 آیین نامه اجرایی 

مولدسازی دارایی های دولت استفاده شده است.
وی در ایــن باره گفت: با رأی اعضــای کمیته تخصصی 
مولد ســازی دارایــی های دولت، این بســته رونق برای 
اســتان هرمزگان به تصویب رســید که با این تصمیم در 
تکمیل طرح 160 تختخوابی شهرســتان میناب تســریع 

خواهد شد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان افزود: بر اساس 
قانون هر کدام از این دارایی ها یک بار برای کشف قیمت 
از طریق بازار ســرمایه به مزایده گذاشته خواهد شد و اگر 
به فروش نرفت از طریــق تهاتر و منوط به آخرین قیمت 
کارشــناس رسمی دادگستری و براســاس این بسته های 

رونق با پیمانکاران تهاتر می شود.
دسینه در این خصوص از راهبری و پیگیری های استاندار 
استان در زمینه تکمیل طرح های عمرانی استان قدردانی 
کرد و بیان داشت: مولدسازی دارایی های غیرمنقول مازاد 
و راکــد دولت یکی از بهترین و ســریع ترین روش های 

تامین مالی طرحهای عمرانی استان خواهد بود.

وی اضافه کرد: با اجرای این مصوبه بســیاری از مسائل 
زیرساختی اســتان در زمینه های مختلف از جمله تکمیل 
بیمارســتان ها، مدارس، راه های ارتباطی، آبرســانی، برق 
رسانی و احداث سد در سال های آینده برطرف خواهد شد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان خبر داد:

دارایی های غیرمنقول مازاد برای اتمام پروژه های نیمه  تمام 
مصرف می شود

حضور ایزوایکو در اولین نمایشگاه 
خدمات کسب و کار هرمزگان

اعلام پایان فصل صید میگو استان هرمزگان؛

افزایش 46 درصدی صید میگو در آب 
های خلیج فارس 

اقتصادی
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ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل بازرسی استان هرمزگان گفت: توجه 
به اقتصاد دریامحــور و به ویژه صنعت فولاد 
در اولویت اقتصادهای بزرگ دنیا اســت و در 
اســتان هرمزگان نیز باید به ســمت توسعه 
صنعت فولاد در این اســتان و تبدیل شــدن 
 آن بــه قطب نخســت فولاد کشــور حرکت

کنیم.
به گزارش ندای هرمزگان، عطاالله معروفخانی 
در بازدید مدیرکل بازرسی استان هرمزگان از 
خطوط تولید و طرح های توســعه ای شــرکت 
فــولاد هرمزگان بیان کرد: فــولاد هرمزگان 
در نوک پیکان رکوردشــکنی و افزایش تولید 
فولاد در میان شرکت های فولادی محسوب 
می شــود و اگر محدودیت های انرژی نباشد، 
هر ماه باید انتظار رکوردشــکنی داشته باشیم. 
نمونــه بارز ایــن موضوع در ثبــت دو رکورد 
تولیــدی هم در زمینه تختــال فولادی و هم 
در زمینه آهن اسفنجی قابل مشاهده است. در 
آبان ماه نیز رکوردهای کیفی و کمی متعددی 

کسب کرده ایم.
وی افزود: فولاد هرمزگان علاوه بر بعد کمی، 
به بعد کیفی تولید نیز توجه ویژه ای داشته و به 
همین دلیل باکیفیت ترین تختال های فولادی 
را در کشــور تولید می کند. هم اکنون بسیاری 
از مشــتریان داخلی و صادراتی به دنبال خرید 

محصولات فــولاد هرمزگان هســتند و این 
دســتاوردها با تلاش و همت همه همکاران و 

خودباوری جوانان در شرکت حاصل شده اند.
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با اشــاره 
به اهمیت صنعــت فولاد در اقتصاد کشــور 
به ویژه اســتان هرمــزگان گفت: محصولات 
فولاد هرمــزگان در صنایع متعددی همچون 
خودروسازی، لوازم خانگی، نفت و گاز و …. 
مورد اســتفاده قرار می گیرد و قصد داریم هم 
در پایین دســت و هم در بالادست طرح های 
توســعه ای متعددی را اجرا کنیــم. هم اکنون 
برخی از طرح ها سرعت قابل قبولی دارند و از 
برنامه جلوتر هستند. انتظار داریم موانع اجرای 

زیرساخت های  ویژه  به  توســعه ای  طرح های 
اساســی و مجوزها از ســوی مقامات استانی 
پیگیــری و به ســرعت برطرف شــوند تا با 
کمتریــن تاخیــر پروژه ها را بــه بهره برداری 

برسانیم.
معروفخانــی در پایان تاکید کــرد: با توجه به 
قرارگیری فولاد هرمــزگان در کنار آب های 
اثر  آزاد، بهره برداری از طرح های توســعه ای 
بزرگی در اقتصاد استان هرمزگان و کل کشور 
خواهد داشت و ضمن اشتغال زایی، می توانیم با 
صادرات محصولات دارای ارزش افزوده برای 

کشور ارزآوری کنیم.
محمــد اســمی، مدیرکل بازرســی اســتان 

هرمــزگان نیــز در بازدید از خطــوط تولید و 
طرح های توسعه ای شــرکت فولاد هرمزگان 
بیان کرد: صنعت فولاد یکی از صنایع مهم و 
موتور محرک اقتصاد کشــور است و از این رو 
فعالیت های شرکت هایی مانند فولاد هرمزگان 

در اقتصاد اهمیت فراوانی دارد.
از  امــروزه در دنیــا بســیاری  افــزود:  وی 
اقتصادهــای بــزرگ بــه اهمیــت دریا پی 
برده اند و اغلــب فعالیت های اقتصادی بزرگ 
ازجملــه تولید فولاد در کنــار دریا و آب های 
آزاد رقــم می خــورد. درنتیجه بایــد به دنبال 
 توســعه صنعت فــولاد در اســتان هرمزگان

باشیم.
اسمی با اشــاره به طرح های توسعه ای فولاد 
هرمزگان خاطرنشان کرد: تمام تلاش ها باید 
در جهت به ثمر رســیدن این طرح ها و تبدیل 
شــدن استان هرمزگان به قطب نخست تولید 
فولاد در کشور باشــد. همه مسئولان استانی 
نیز باید از این طرح ها به صورت ویژه حمایت 
کنند تــا پس از بهره بــرداری از این طرح ها، 
اشــتغال زایی قابل توجه و رونق اقتصادی در 
اســتان هرمزگان رقم بخورد و این استان به 
قطب نخســت صنعت فولاد در کشور تبدیل 

شود.
بازرســی اســتان هرمــزگان در  مدیــرکل 
فعالیت های شــرکت  پایــان تصریح کــرد: 
فــولاد هرمزگان بــه ویژه رکوردشــکنی ها 
در محدودیت هــای انرژی قابل تقدیر اســت 
و تلاش می کنیــم موانع تولید این شــرکت 

برطرف شوند.

در بازدید مدیرکل بازرسی استان از فولاد هرمزگان مطرح شد؛

لزوم توجه به اقتصاد دریا با محوریت صنعت فولاد 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
همزمان با هفته بســیج، نمایشــگاه اسوه 
برتر تحول  قرارگاه های  و  پایگاه ها  معرفی 

استاندار  با حضور  بسیج هرمزگان  محلات 
هرمزگان و فرمانده سپاه امام سجاد)ع( در 

مصلای بندرعباس آغاز به کار کرد.
به گــزارش ندای هرمزگان، ســردار اباذر 
ســالاری فرمانده ســپاه امام سجاد استان 
سرپرســت  بهادری  حبیــب  هرمــزگان، 
فرمانداری بندرعباس و جمعی از مسئولان 
نظامی و انتظامی نمایشــگاه اسوه معرفی 
پایگاه ها و قرارگاه های برتر تحول محلات 

بسیج هرمزگان آغاز به کار کرد. 
در ایــن نمایشــگاه 40 پایگاه بســیج و 
اســتان عملکرد  قرارگاه تحــول محلات 
و توانمندی هــای خــود را بــه نمایــش 
فرهنگــی،  دســتاوردهای  و  گذاشــته اند 
محرومیــت زدایی، ســازندگی و تبلیغی و 
 تبیینی مهمترین محورهای این نمایشــگاه

است.
رویکرد این نمایشــگاه با توجه به شــعار 

امید ملت  بســیج  بســیج؛  امســال هفته 
ایران انتخاب شــده اســت، یکی دیگر از 
شاخص های این نمایشگاه توجه به موضوع 
غــزه و محکومیت رژیم صهیونیســتی و 
برای  هرمزگان  بســیجیان  آمادگی  اعلام 

حضور در تمام صحنه ها است.
گفتنی است، نمایشگاه اسوه یکم تا چهارم 
آذرماه از ســاعت 16 تــا 22 در مصلای 

بندرعباس آماده میزبانی از مردم است.

آغاز نمایشگاه اسوه معرفی پایگاه ها و قرارگاه های برتر تحول محلات بسیج هرمزگان 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی 
اســتانداری هرمــزگان با توجه بــه تاکید 
رهبرمعظم انقــلاب و رییس جمهور مبنی 
بر توجه ویژه به جزیره هرمز گفت: در این 
راســتا کارگروه ویژه ای از ســوی استاندار 
در اداره کل هماهنگی توســعه امور جزایر 
متولی پیگیری مســائل و مشکلات جزیره 

هرمز شده است. 
به گزارش ندای هرمزگان، احسان کامرانی 
در نشست بررسی مسائل و مشکلات هرمز 
با محوریت مسائل فرهنگی و اجتماعی این 
جزیره با اشــاره به نگاه رهبرمعظم انقلاب 
بــه جزیره هرمز تصریح کــرد: رهبرمعظم 
انقــلاب به عنوان ولی امر مســلمین نگاه 
ویــژه ای به هرمز و رفع مشــکلات مردم 

ســاکن در این جزیره و تســریع در روند 
توسعه آن دارند.  

وی بیان کرد: با دســتورات و پیگیری های 
نماینــده عالی دولت در اســتان، اقدامات 
مناســبی در راســتای رفع مشکلات مردم 
ســاکن در جزیره هرمز در دستورکار قرار 

گرفته که نیازمند استمرار است.
معاون استاندارهرمزگان اظهار کرد: توسعه 
فعالیت های ســالم گردشگری زمینه رونق 
فعالیت های اقتصادی در جزیره شــده که 
ضروری است زیرســاخت های گردشگری 
جزیره متناســب با روند افزایشــی حضور 
گردشــگران با جــذب ســرمایه گذاری و 

پیوست فرهنگی تقویت شود.
وی تصریح کرد: سازماندهی و شناسنامه دار 
شدن تورهای گردشگری به مقصد هرمز با 

هدف جلوگیری از بروز هرگونه ناهنجاری 
فرهنگی و اجتماعی ضروری است.

کامرانــی بــا تاکیــد بر حضــور ملموس 
اجتماعی در هرمز  دستگاه های فرهنگی و 
افزود: دستگاه های اجرایی متولی در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی ضروری است اقدامات 
فرهنگــی و اجتماعــی ملموس تری برای 
تقویت فرهنــگ ایرانی اســلامی در این 
جزیره و بهره مندی مردم و گردشــگران از 

برنامه های فاخر در دستورکار قرار دهند.

این مسوول ادامه داد: برگزاری رویدادهای 
ملــی و منطقه ای فاخر در حوزه مســائل 
فرهنگــی، اجتماعی، علمی و ورزشــی به 

میزبانی جزیره هرمز برنامه ریزی شود.
معاون استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه 
هرمز بــه عنوان نماد مقاومت در کشــور 
شناخته می شود، گفت: توسعه فعالیت های 
سالم گردشگری در جزیره هرمز که زمینه 
ساز شکوفایی اقتصاد مردم جزیره است در 
دستور کار دستگاه های اجرایی ذیربط قرار 

گیرد.
کامرانی افزود: جزیره هرمز در دوران دفاع 
مقدس بیشترین شهید را در دفاع از ارزش 
های انقلاب اســلامی متناسب با جمعیت 

خود تقدیم انقلاب کرد.
انقلابی،  وی خاطرنشان کرد: حفظ روحیه 
دینــی و اعتقــادی مردم جزیــره هرمز از 
اهمیت بسزایی برخوردار است و این روحیه 

نباید خدشه دار گردد.

کارگروه ویژه ای، متولی پیگیری مسائل جزیره هرمز است

مدیــرکل فــرودگاه بیــن المللــی کیش 
گفت: پنج پــروازی که به دلیل شــرایط 
نامســاعد به جای فــرودگاه کیش  جوی 
در فرودگاه شــیراز به زمین نشسته بودند، 
 در ســلامت کامل در فرودگاه کیش فرود

آمدند.
بــه گزارش ایرنا، نصرالــه زمانی در رابطه 
بــا این اتفــاق، اظهار کرد: پنــج پرواز به 
دلیل شــرایط آب و هوایی جزیره کیش در 
فرودگاه شیراز فرود آمد که پس از دقایقی 

بار دیگر به سمت فرودگاه کیش پرواز کرد 
و در فــرودگاه جدید ایــن جزیره بر زمین 

نشست.
وی ادامــه داد: مــدت زمــان حضور این 
اندازه ای  به  فرودگاه شــیراز  در  هواپیماها 

بود که حتی مســافران اقدام به پیاده شدن 
از هواپیماها نکرده بودند.

گفتنی است؛ بارش باران و تند باد لحظه ای 
امــروز، دید را در جزیره کیش به 600 متر 

کاهش داده بود.

شرایط جوی نامساعد؛ پنج پرواز فرود آمده در شیراز به »کیش« بازگشت 
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زمانــی که می خواهید وزن کم کنیــد، خوردن غذاهای 
ســالم و ورزش منظم از جمله کارهای مهمی است که 
باید انجام دهید. اما تغییرات کوچکی هم وجود دارد که 
می توانید هنگام شــب امتحان کنید تا به لاغری شــما 

کمک کند.
به گزارش ایســنا، خوردن دیروقت غذا از سه نظر یعنی 
تعداد کالری هایی که می ســوزانیم، سطح گرسنگی ما و 
همینطور روش ذخیره سازی چربی در بدن مان بر تنظیم 

وزن تاثیر می گذارد.
در ادامــه بــه نقــل از »وب ام دی«، به چنــد مورد 
از عاداتــی کــه می توانیــد در شــب ها انجــام دهید 
 تــا بــه کاهــش وزن شــما کمــک کنــد، خواهیم

پرداخت.
* گاهی اوقات افراد در شــب پرخــوری می کنند زیرا 
حوصله شــان ســر رفته اســت. اگر شــما نیز اینگونه 
هســتید، ســعی کنید قبل از خواب در برخی از فعالیت 
ها شــرکت کنید. پیاده روی، روزنامه خواندن، گپ زدن 
با یک دوســت یا خواندن کتاب می تواند به شما کمک 
کند کــه حواس خود را از پرخــوری دور کنید. انتخاب 
یک سرگرمی جدید - مانند نقاشــی، نواختن موسیقی 
یــا بافتنی - راه عالــی دیگری بــرای منحرف کردن 
 حــواس خود از غــذا خوردن در هنــگام بی حوصلگی

است.
* داشتن خواب کافی می تواند به شما کمک کند وزن 
کم کنید. داشــتن یک برنامه زمانی مناسب برای خواب 
که به آن پایبند باشــید، می تواند کمک زیادی در این 

زمینه کند.
* فعالیت بدنــی در اوایل عصر می تواند مفید باشــد. 
فقط مطمئن شــوید که خیلی شــدید نیســت. ورزش 
های با شــدت بالا می تواند بر کیفیت خواب شما تأثیر 
بگــذارد. همچنین مــی تواند خوابیدن را هنگام شــب 
ســخت تر کند. خیلــی دیر هــم ورزش نکنید. حداقل 
 یک ســاعت قبل از خــواب ورزش کــردن را متوقف

کنید.
* اگر شــام یا میان وعده خود را خیلی نزدیک به زمان 
خواب می خورید، ممکن است مانع از کاهش وزن شما 
شود. بسیاری از افرادی که در اواخر شب غذا می خورند، 
غذاهای پرکالری را انتخاب می کنند که باعث افزایش 
وزن می شود. سعی کنید از چند ساعت قبل از خواب تا 

صبح روز بعد چیزی نخورید.
* بــه جــای تهیه وعده غذایــی ظهر از رســتوران یا 
ســوپرمارکت، پول خود را پس انــداز کنید و در عوض 
عــادت کنید که از شــبِ قبل و در خانــه، ناهار فردا را 
آماده کنید. بیرون غذا خوردن معمولًا به معنای مصرف 
چربی و ســدیم بیشــتر اســت. اما وقتی غذای خانگی 
می خورید، گزینه های ســالم تری خواهید داشت. میوه 
 و ســبزیجات، لبنیات کم چرب و غلات کامل مصرف

کنید.
* اگر متوجه شدید که در شب پرخوری می کنید، ممکن 
اســت به این دلیل باشد که در طول روز به اندازه کافی 
غذا نخورده اید. بهترین راه برای مبارزه با آن این است 
که مطمئن شــوید که وعده های غذایی خود را به طور 
منظم می خورید. خــوردن یک میان وعده بین ناهار و 
شام نیز کاملًا خوب است - فقط سعی کنید در مصرف 

آن زیاده روی نکنید.
* اگرچه ممکن است دوســت داشته باشید هنگام شام 
خوردن، تلویزیون هم تماشا کنید اما تماشای تلویزیون 
در حین غذا خوردن ممکن اســت باعث شود که به طور 
اتفاقی در خوردن زیاده روی کنید. تماشــای تلویزیون 
 می تواند حواس شما را از مقدار و آنچه می خورید، پرت 

کند.
* برای تشــویق خود به اجتناب از غذا خوردن شــبانه، 
مسواک زدن و نخ دندان کشیدن بعد از شام را به عادت 
تبدیل کنید. اگر دندان هایتان تمیز شــده  باشند، احتمالًا 
قبل از خوردن یــک میان وعده نزدیک به زمان خواب، 

تامل می کنید.  
* اســترس می تواند منجر به افزایش وزن شود. سعی 
کنید در طول شــب زمانی را به اســتراحت اختصاص 
دهیــد. تکنیک های تنفس عمیق و مدیتیشــن راه های 
خوبی برای ایجــاد آرامش هســتند. همچنین کاهش 
ســطح اســترس می تواند برای کیفیت و میزان خواب 

شما معجزه کند.
* خوابیدن در یک اتاق تاریک عادت دیگری است که 
باید به لیست خود اضافه کنید. این عادت به شما کمک 
می کند خواب بهتری داشته باشید. اگر می خواهید وزن 
کم کنید، پنجره ها را بپوشــانید تا نور را مســدود کنید. 
همچنین تلفن همراه و لپ تاپ خود را حداقل ۳۰ دقیقه 
قبل از خواب کنار بگذارید. ماســک چشم نیز می تواند 

مفید باشد.

بیماری آنفلوآنزا یک بیماری شایع ویروسی است که معمولًا 
با سرد شــدن هوا و در نیمه دوم سال از فصل پاییز تا اوایل 

بهار بسیاری از افراد را درگیر می کند. 
به گزارش ایسنا به نقل از ســی ان ان، شدت این بیماری در 
افراد مختلف متفاوت است و غالباً با عطسه، سرفه، خستگی و 
کوفتگی همراه است. بسیاری از افراد پس از ابتلا به بیماری 
آنفلوآنزا و درمان دارویی و اســتراحت بهبود می یابند اما نباید 

این بیماری را دست کم گرفت.
آنفلوآنزا می تواند خطرناک و مهلک باشد و سلامتی گروه های 
حساس را با چالش های جدی مواجه کند. تزریق واکسن یکی 
از ساده ترین و موثرترین راه ها برای پیشگیری از این بیماری 

فصلی است.
متخصصان تاکید دارند که »تزریق واکســن آنفلوآنزا دو اثر 

مثبت و مهم« به  همراه دارد.
اولین اثر دریافت واکســن آنفلوآنزا، کاهش احتمال ابتلا به 
نوع کشنده، کاهش بستری ها و همچنین کاهش مرگ  و میر 

ناشی از این بیماری است.
براســاس مطالعاتی که CDC )مرکز کنترل و پیشــگیری 
از امراض آمریکا( به آن ها اشــاره کرده اســت، بیمارانی که 
واکســن آنفلوآنزا دریافت کرده اند در مقایسه با افراد واکسینه 
نشده، ۲ درصد کمتر در معرض خطر بستری شدن در بخش 

مراقبت های ویژه بیمارستانی بوده اند.
افراد واکسینه شده همچنین ۳۱ درصد کمتر از افراد واکسینه 
نشده، در خطر مرگ ناشی از پیامدهای آنفلوآنزا قرار داشته اند.

براساس این تحقیقات، واکسن آنفلوآنزا در بازه یک ساله بین 
سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۲ میلادی از بستری شدن  ۱۰۵ هزار 
بیمار مبتلا به آنفلوآنزا در بیمارســتان های آمریکا جلوگیری 

کرده است.
دومین اثر مثبت و مهمی که دریافت واکســن آنفلوآنزا در بر 
دارد، تأثیر چشــمگیر آن در کاهش عفونت  و میزان ابتلا به 

این بیماری است. 
البته اثربخشی دقیق واکسن آنفلوآنزا به میزان تطابق واکسن 
تولید شــده با ســویه های در گردش بســتگی دارد که این 
سویه های در گردش ممکن اســت هر سال اندکی متفاوت 
باشــند اما به  طور معمول اثربخشــی این واکسن ۴۰ تا ۶۰ 

درصد ارزیابی شده است.
ابتلا به بیماری آنفلوآنزا حتی اگر منجر به بســتری شدن در 
بیمارستان هم نشود می تواند تجربه دردناک و ناراحت کننده ای 
باشــد. افرادی که به این بیماری مبتلا می شوند ممکن است 
کــه برای یک هفته یا بیشــتر، درگیر علائمــی مانند تب، 
خستگی و بدن درد شوند و سرفه های دردناکی را تجربه کنند. 
کودکان با ابتلا به این بیماری ممکن است که دست کم برای 
یک هفته مدرسه و تحصیل را از دست بدهند و بزرگسالان از 

کار و مسئولیت های دیگر بازبمانند.

 متخصص مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
ضمن تشریح مهمترین نشانه های ابتلا به پارکینسون، گفت: 
علت ابتلا به بیماری پارکینســون ناشناخته است اما، عوامل 

محیطی یا ژنتیکی در ابتلا به این بیماری بی تاثیر نیست.
به گزارش ایســنا، دکتر فرزاد اشرافی درباره ماهیت بیماری 
پارکینســون، اظهار کرد: این بیماری، بیماری تخریب کننده 
مغز اســت و بعد از آلزایمر دومین علت شایع بیماری مغز به 

حساب می آید.
وی بــا اشــاره به افزایش ســن امید به زندگــی در جامعه، 
خاطرنشــان کرد: از این رو آمار شــیوع ایــن بیماری رو به 

افزایش است.
اشــرافی با تاکید بر اینکه نشانه های پارکینسون معمولا بعد 
از ۶۰ ســالگی مشخص می شود، از نشانه های متداول آن به 

لرزشی که از یک سمت بدن شروع می شود اشاره کرد.
ایــن متخصص مغز و اعصاب با بابیان اینکه کندی حرکات، 
ســفتی اندام هــا و یا مفاصــل از دیگر نشــانه های ابتلا به 
پارکینسون است، تصریح کرد: برخی مواقع سفتی در اندام ها 
به شکلی است که با آرتریت و یا التهاب مفصل اشتباه گرفته 
می شود، در این موارد گاهی ایجاد درد تشخیص پارکینسون 

را دشوار یا به تعویق می اندازد.
لرزش، کندی حرکات و ســفتی اندام از مهمترین نشانه های 
ابتلا به پارکینسون است که این عضو هیئت علمی دانشگاه 
به آن اشاره کرد و افزود: مشخصا فردی که دچار سفتی اندام 
است معمولا با نشانه های دیگری مثل بی خوابی، درد مفاصل 

و حتی یبوست مواجه می شود.
وی بــا تاکید بر اینکه علــت ابتلا به بیماری پارکینســون 
ناشناخته است، ادامه داد: عوامل محیطی و یا ژنتیکی در ابتلا 
به این بیماری بی تاثیر نیست؛ به این شکل که اگر فردی دچار 
پارکینسون باشد امکان اینکه فردی دیگری در همان خانواده 

به این بیماری مبتلا شود ۱۵ درصد است.
او درباره علل محیطی ابتلا به پارکینســون نیز توضیح داد: 
مسمومیت با حشره کش ها و یا سموم دفع آفات نباتی می تواند 
از نظر محیطی فرد را مبتلا کند و یا مســمومیت با برخی از 
فلزات سنگین، الکل اتیلیک، منوکسیدکربن نیز احتمال ابتلا 

به پارکینسون را افزایش می دهد.
اشــرافی با بیان اینکه پارکینســون لزوما با لــرزش همراه 
نیســت، ادامــه داد: مبتلایان بــه پارکینســون اختلالات 
 غیرحرکتی هم دارند، این افراد معمولا دچار افت فشــارخون

می شوند.
وی با بیان اینکه بیماری پارکینسون بیماری پیشرونده است، 
ادامه داد: بر اساس شــرایط بیمار دارو درمانی آغاز می شود، 
ضمن اینکه افرادی که به صورت خودسرانه از دارو خصوصا 
داروهای روان استفاده می کنند، بیش از سایرین مستعد ابتلا 

به این بیماری هستند.
بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، 
وی با اشــاره به اینکه علائم در پارکینسون در هر فرد تا فرد 
دیگــر تغییر دارد، تاکید کرد: درمــان این بیماری نیز فردی 

است.

   دانستنی خبر

چرا تزریق واکسن آنفلوآنزا برای 
همه واجدینِ دریافتِ آن مهم است؟

مهمترین نشانه های ابتلا به »پارکینسون«

کارهایی که باید شب ها انجام دهید تا 
وزن کم کنید

نتایج پژوهش جدید نشــان داده اســت که گنجاندن بیشتر 
آجیــل، لوبیا و غلات کامل در رژیــم غذایی فرد می تواند به 

نتایج بهتری برای سلامتی منجر شود.
 BMC Medicine نتایج تجزیه و تحلیلی که در نشــریه
منتشــر شد، با اســتفاده از داده های ۳۷ مطالعه، به شواهدی 
اضافــه کرد که مصــرف کمتــر غذاهای حیوانــی به ویژه 
گوشــت های فرآوری شــده و جایگزینی آنها با غلات کامل، 
حبوبــات و آجیل می تواند کاهش خطــر ابتلا به بیماری های 

قلبی و عروقی و دیابت نوع ۲ را کاهش دهد.
چی سان، دانشــیار تغذیه و اپیدمیولوژی در دانشکده هاروارد 
گفت: نتایج این پژوهش مفید اســت زیرا جزئیات آن نشــان 
می دهد که کدام تغییرات رژیمی به شــدت با ســلامتی بهتر 

مرتبط است.  
آجیــل، لوبیا و غلات کامل، همه منابــع عالی از مواد مغذی 
هســتند که می توانند به بهبود ســلامت کلــی کمک کنند. 
به عنوان مثال، غذاهای ســبوس دار، انتخاب های خوبی برای 
رژیم  غذایی مغذی هســتند زیرا فیبر، ویتامین ها، مواد معدنی 
و سایر مواد مغذی را فراهم می کنند. آنها می توانند به کنترل 
سطح کلسترول، وزن و فشار خون کمک کنند و خطر ابتلا به 
دیابت، بیماری قلبی و ســایر شرایط را کاهش دهند.  به طور 
مشابه، آجیل و لوبیا نیز غنی از مواد مغذی هستند و می توانند 

به بهبود نتایج کلی سلامت کمک کنند.
پژوهش جدید بر اهمیت گنجاندن بیشــتر غذاهای گیاهی در 
رژیم غذایی افراد تاکید می کنــد. در حالی که ایجاد تغییرات 
در رژیم  غذایی می تواند چالش برانگیز باشد، گام های کوچک 
می توانــد تفــاوت قابل توجهی ایجاد کند. افــراد می توانند با 
افــزودن آجیل، لوبیــا و غلات کامل به رژیــم  غذایی، نتایج 
ســلامتی خود را بهبود بخشــند و خطر ابتلا به بیماری های 

مختلف را کاهش دهند.
آجیل، لوبیا و غلات کامل سه جزء ضروری رژیم  غذایی سالم 
هســتند. آنها سرشار از مواد مغذی هســتند و فواید سلامتی 
زیادی دارند. آجیل، لوبیا و غلات کامل سرشار از مواد مغذی 
مانند پروتئین، فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی هستند. به عنوان 
مثال، یک اونس بادام حاوی ۶ گرم پروتئین، ســه گرم فیبر 
و ۱۴ گرم چربی اســت که بیشــتر آنها چربی غیراشباع سالم 
هســتند. به طور مشــابه، نصف فنجان لوبیا پخته شده حاوی 
هشــت گرم پروتئین، هفت گرم فیبــر و تنها یک گرم چربی 

اســت. غلات کامل مانند برنج قهوه ای و جو نیز سرشــار از 
فیبر، پروتئین و ویتامین هستند.

مصرف آجیل، لوبیا و غلات کامل می تواند به پیشــگیری از 
بیماری های مختلف کمک کند. به عنوان مثال، نتایج تحقیقات 
نشان می دهد که مصرف آجیل می تواند خطر بیماری قلبی و 
عروقی و دیابت نوع ۲ را کاهش دهد. به طور مشــابه، مصرف 
لوبیا می تواند به کاهش فشــار خــون و کاهش خطر بیماری 
قلبی کمک کند. غلات کامل همچنین با خطر کمتر بیماری 

قلبی، دیابت نوع ۲ و برخی سرطان ها مرتبط است.
 آجیل، لوبیا و غلات کامل برای کنترل وزن مفید هستند. آنها 
کالری کم و فیبر بالایی دارند که می تواند به کاهش اشــتها 
و تقویت احساس ســیری کمک کنند.  مغزها و دانه ها، وزن 
بدن را تنظیم می کنند زیرا چربی های آن ها به طور کامل جذب 
نمی شــوند و مصرف غذا را تنظیم می کنند.  نتایج پژوهشــی 
نشــان داد افرادی که هر روز یک وعده آجیل می خورند، در 
یک دوره چهار ساله کمتر دچار افزایش وزن می شوند. به طور 
مشابه، نشان داده شده اســت که مصرف لوبیا باعث کاهش 
گرسنگی و افزایش احساس سیری می شود. در نتیجه، مصرف 
آجیل، لوبیا و غلات کامل می تواند فواید سلامتی بی شماری 
به همراه  داشــته باشــد. آنها سرشــار از مواد مغذی هستند، 
می توانند به پیشگیری از بیماری ها و کنترل وزن کمک کنند. 
گنجاندن این غذاها در رژیم  غذایی می تواند یک راه ســاده و 

موثر برای بهبود سلامت کلی باشد.
مصرف بیشــتر آجیل، لوبیا و غلات کامــل در ابتدا می تواند 
دلهره آور به نظر برســد اما با اندکــی خلاقیت و برنامه ریزی 
می تواند آسان و خوشمزه باشد. یکی از ساده ترین راه ها برای 
گنجاندن بیشتر آجیل، لوبیا و غلات کامل در رژیم  غذایی خود 
استفاده از آنها به عنوان پایه برای وعده های غذایی خود است.

نیویورک تایمــز عنوان کرد که این تحقیــق تخمین زد که 

جایگزینی یک وعده گوشــت فرآوری شــده در روز با غلات 
کامل، آجیل یا لوبیا با ۲۳ تا ۳۶ درصد کاهش خطر مشکلات 

قلبی عروقی مانند سکته مغزی و حمله قلبی مرتبط است.
این تجزیه و تحلیل نتایج حاصل از مطالعات در ایالات متحده، 
اروپا و آســیا را ترکیب کرد که از شــرکت کنندگان سؤالات 

مفصلی در مورد غذاهایی که معمولًا می خوردند پرسید.  
محققان به طور متوســط ۱۹ سال شرکت کنندگان را پیگیری 
کردند و به دنبال ارتباط بین رژیم  غذایی و سلامت آنها بودند 
وسایر عواملی که می توانند بر سلامتی تأثیر بگذارند، از جمله 
دریافت کالری، فعالیت بدنی، ســیگار کشیدن و مصرف الکل 

را در نظر گرفتند.
محققان اظهــار کردند که این نوع مطالعات نمی توانند تعیین 
کننــد که آیا غذاهای گیاهی به طور مســتقیم از بیماری های 
قلبی عروقی یا دیابت نوع ۲ جلوگیری می کنند یا خیر و فقط 
ارتباطی بین مصرف بیشــتر این گونــه غذاها و کاهش خطر 

ابتلا به  این شرایط وجود دارد.
مایا وادیولو، دانشیار تغذیه در دانشگاه رود آیلند آمریکا گفت: 
مزایای پیروی از یک رژیم غذایی غنی از غلات کامل، آجیل 
و حبوبات و گوشــت قرمز و فرآوری شده کمتر با حداقل ۳۰ 
سال شواهد علمی تایید شده است. این غذاهای گیاهی مملو 
از چربی ها و فیبرهای مفید برای قلب هســتند که می توانند 
بــه کنترل قند خون و کاهش خطــر دیابت کمک کنند. آنها 
همچنین حاوی ترکیبات گیاهی مفید هستند. به عنوان مثال 
حبوبات سرشــار از ایزوفلاون ها هســتند که تصور می شود 
التهاب را کاهش داده و به عنوان آنتی اکسیدان عمل می کنند.

محققــان این مطالعــه دریافتند که مصــرف آجیل به جای 
گوشت های فرآوری شــده با ۲۲ درصد کاهش خطر ابتلا به 
دیابــت نوع ۲ و ۲۱ درصد کاهش خطر مرگ زودرس مرتبط 

است.
با گنجاندن بیشــتر آجیل، لوبیا و غلات کامل در رژیم غذایی 
خود، می توانید ســلامت خود را بهبود بخشید و از وعده های 
غذایی خوشــمزه و رضایت بخــش لذت ببریــد.  به راحتی 
می توانید این غذاها را با کمــی خلاقیت و برنامه ریزی، جزء 
منظم برنامه  غذایی خود قرار دهید. دســتورالعمل های رژیم  
غذایــی مصرف ۳۰ گــرم آجیل را در بیشــتر روزهای هفته 
به عنوان بخشــی از یک رژیم غذایی سالم برای بزرگسالان 

توصیه می کند.

رهایی از بیماری های بزرگ با کمک مواد غذایی کوچک

اصلاح فرآیندهای عرضه شیرخشک جهت 
مقابله با بــروز کمبودهای این محصول، از 
اواخر مهرماه کلید خورده و بر همین اساس 
نیز اکنون خانواده هــا می توانند با ارایه کد 
ملی یا شناســنامه نوزاد زیر دو سال، برای 
خرید ماهانه ۱۲ قوطی شیرخشک با قیمت 
دولتی و یارانه ای، از داروخانه ها اقدام کنند. 
به گزارش ایســنا، تاخیر ایجاد شده در روند 
تامین و تخصیص ارز شیرخشــک از بهمن 
ماه ســال گذشته تا حدود خردادماه امسال، 
سبب ایجاد کمبودهایی در بازار شیرخشک 
رگولار طی چند ماه گذشــته شد و پس از 
آن با رفع مشــکل تامیــن و تخصیص ارز 
جهت تولیــد داخلی و همچنیــن اقدام به 
واردات فوریتی، تلاش شده تا ابتدا بازار این 
محصول به آرامش نسبی برسد و نهایتا هم 
با افزایش ظرفیت تولید و فعالیت سه شیفت 
تولیدکننــدگان، کمبودها برطــرف و بازار 

اشباع شود.
دکتر بهرام عین اللهی – وزیر بهداشــت در 
قاچاق شیرخشــک  همین زمینه می گوید: 
بویژه در استان های مرزی به دلیل اختلاف 
شدید قیمتی  و مصارف نابجای شیرخشک 
در برخــی صنایــع و همچنیــن مصارف 
عمومی، منجر به کمبود آن در بازار می شد.

وی می افزایــد: بر همین اســاس از حدود 
۲۰ مهرماه مقرر شــد که جهت جلوگیری 
از قاچاق معکوس این محصول، شیرخشک 
با کد ملی نوزاد در داروخانه ها عرضه شــود 
و اخیرا نیز در شورای تدابیر دارویی تصمیم 

گرفته شد تا شیرخشک با تعرفه دولتی فقط 
به کودکان زیر دو سال ارایه شود و ما بقی 
مصارف با قیمت واقعی شیرخشک را تهیه 

کنند.
 بر همین اساس و بنابر اعلام سازمان غذا 
و دارو، عرضــه شیرخشــک مطابق قیمت 
مصوب ســازمان غذا و دارو درج شده روی 
قوطی اســت و خانواده ها می توانند با ارایه 
کد ملی یا شناســنامه نوزاد، شیرخشک با 
قیمت مصوب دولتی )بدون افزایش قیمت( 
را تهیــه کنند. به این ترتیــب داروخانه نیز 
با ثبت کد ملی کودک در ســامانه تی تک 
 شیرخشــک را به صــورت یارانه ای عرضه

می کند.
همچنیــن اتباع مجاز بر اســاس شناســه 
یکتای اتباع می توانند از یارانه شیرخشــک 

بهره مند شوند.
در همیــن راســتا ســازمان غــذا و دارو 
داروخانه ها را مکلف کرده تا اطلاعات لازم 
را نســبت به بهره مندی مصــرف کننده از 

یارانه شیرخشک به مردم ارایه دهند.    
در همین زمینه سازمان غذا و دارو بر ثبت کد 
ملی یا شناسنامه نوزاد در داروخانه ها جهت 
رسیدن شیرخشک به دست مصرف کننده 
واقعی تاکید دارد و در این باره دکترســجاد 
اسماعیلی – سخنگوی این سازمان چندی 
پیش به ایسنا گفت که »در صورت تخلف 
هر داروخانه از این موضوع، قطعا ســهمیه 

شیرخشک آن قطع خواهد شد.«
دارو،  و  غــذا  ســازمان  اعــلام  بنابــر 

مشاهده  شیرخشک جهت  مصرف کنندگان 
داروخانه هــای مجــاز عرضه شیرخشــک 
می توانند به ســایت معاونت یا مدیریت غذا 

و داروی محل سکونت خود مراجعه کنند.
این سازمان همچنین اعلام کرده که افراد 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف در عرضه 
شیرخشک با ســامانه ۱۹۰ تماس گرفته یا 
تخلف را به معاونت یا مدیریت غذا و داروی 

شهر محل سکونت خود اطلاع دهند.
در هر حــال پس از کمبودهــای چند ماه 
گذشــته در بازار شیرخشــک و انتقادهایی 
که به آن وارد شــد، بــا تخصیص و تامین 
مــواد اولیه مورد لــزوم، در حــال حاضر 
تولیدکنندگان داخلی به صورت سه شیفت 
فعالند و بنابر اعلام سازمان غذا و دارو،  نیاز 
ماهانه کشور به شــیر خشک معمولی ۵.۵ 
میلیون قوطی اســت و این درحالیست که 
ســازمان از اول آبان تا ۲۴ آبان ماه بیش از 
۶ میلیون و ۸۰۰ هزار قوطی شیرخشک در 
سراسر کشــور توزیع کرده است. همچنین 
اعلام شــده بود که احتمالا تا آخر این ماه 
آمار توزیع شیرخشــک در کشــور به هفت 

میلیون عدد می رســد و در روزهای تعطیل 
نیــز توزیع از ســوی شــرکت های پخش 

صورت می گیرد.
همچنیــن جهت رفع نیاز بازار، یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار عدد قوطی شیرخشک نیز وارد 
کشور شــد و پس از طی مراحل مرتبط با 
تایید کیفیت و شناسه گذاری،  آزمایش های 
پنجشــنبه ۲۵ آبان ماه بود که سرپرســت 
اداره کل طبیعی، ســنتی و مکمل سازمان 
غــذا و دارو از توزیــع اولیــن محمولــه 
داروخانه ها  در  خارجــی  شیرخشــک های 
خبر داد. در همین راســتا پیش از این دکتر 
اسماعیلی – سخنگوی سازمان غذا و دارو 
به ایســنا تاکید کرد که »برنامــه تولید را 
روزانه رصد و بازخوانی می کنیم و هر زمان 
که مشخص شود تولید داخلی کفاف بازار را 

می دهد، واردات متوقف خواهد شد.«
وی همچنین به ایســنا گفت که »واردات 
نیز بخــش – بخــش خواهد بــود و اگر 
احساس شــود تولید داخلی همچنان کفاف 
بازار را نمی دهد، مجوز بعدی واردات صادر 

می شود.«
به اذعان سخنگوی سازمان غذا و دارو، در 
پنج ماه اول امسال جمعا ۱۱ میلیون و ۴۰۰ 
هزار دلار ارز برای شیرخشــک تامین شد 
و در ســه ماه شــهریور، مهر و آبان امسال 
نیز ۴۱ میلیون دلار ارز برای این محصول 
تخصیص یافت که همین آمار نشان دهنده 
چالش جدی تولیدکننــدگان در تهیه مواد 

اولیه مورد نیاز در ابتدای سال است.

جزییات عرضه شیرخشک دولتی به کودکان زیر2 سال با ارایه کد ملی

رئیس ســازمان غذا و دارو بــا تاکید بر لزوم 
آموزش همگانی در خصوص عوارض ناشــی 
از مصرف خودســرانه آنتی بیوتیک ها، گفت: 
میانگین مصرف ســالیانه آنتی بیوتیک ها در 
کشــور ما ۳ برابر بیشــتر از کشورهای عضو 
OECD )ســازمان همــکاری و توســعه 

اقتصادی( است. 
به گزارش ایســنا و بنابر اعلام روابط عمومی 
ســازمان غذا و دارو، دکتر سیدحیدر محمدی 
در پیامی به مناســبت هفته آگاه ســازی آنتی 
بیوتیک  هــا در پیامی آورده اســت:» امروزه 
مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها به حدی رسیده 
که به یک تهدید برای ســلامت انســان ها 
تبدیل شده است. تجویز غیر منطقی و مصرف 
بی رویه داروهای ضــد میکروبی در جمعیت 
انسانی و مزارع پرورش دام و طیور، رفته رفته 
بســیاری از میکروب ها را در برابر این داروها 
مقاوم کرده اســت و گسترش بیش از حد این 
پدیده، نتیجه ای جز بروز فاجعه در پی نخواهد 

داشت.
همچنین طی ســالیان اخیر مقاومت در برابر 
داروهای ضدمیکروبی به یک معضل جهانی 

مبدل شــده و همین امر کارشناسان سازمان 
جهانی بهداشت را بســیار نگران کرده است؛ 
تا جایی که سازمان جهانی بهداشت از تاریخ 
۱۸ تــا ۲۴ نوامبر را هفته جهانی آگاه ســازی 
داروهای ضدمیکروبی و پیشگیری از مقاومت 

میکروبی نامگذاری کرده است.
شــعار این هفتــه در ســال ۲۰۲۳، »همه با 
هم برای پیشــگیری از مقاومت به داروهای 
ضد میکروبی« با هدف افزایش حساســیت 
سیاست گذاران، شاغلین حرف پزشکی و عموم 

مردم، به این مهم، نامگذاری شده است.
ســازمان بهداشــت جهانی چهار دلیل برای 
کاهش اثر بخشــی داروهــای ضد میکروبی 
شامل مصرف خودسرانه، تجویز غیر منطقی 
توســط درمانگران، عدم اتمــام دوره درمان 
توســط بیماران و مصرف باقیمانده داروهای 
ضدمیکروبــی در گوشــت دام و طیور عنوان 

کرده است.
آمار مصرف آنتی بیوتیک ها در ایران، نسبت به 
برخی کشورهای دنیا بالاتر است؛ به طوریکه 
بیوتیک های  آنتــی  میزان مصرف ســالیانه 
آنتــی  آن  عمده تریــن  کــه  سیســتمیک 

بیوتیک های مصرفــی در این گروه قرار دارد، 
در کشور ما ۳ برابر بیشتر از میانگین مصرف 
 OECD ســالیانه آن در کشــورهای عضو

)سازمان همکاری و توسعه اقتصادی( است. 
افزایــش مصــرف بی رویــه آنتی بیوتیک ها، 
می تواند باعث افزایش عوارض ناخواسته جدی 
و حتی تهدیدکننده حیات نیز شــود. از طرفی 
این مسئله، تأثیرات بسیار بزرگی بر سلامتی 
جامعه دارد؛ چــرا که برخی بیماری های قابل 
درمان، حالا چالشــی بزرگ برای پزشــکان، 
داروسازان و سیاست گذاران به شمار می روند. 
بنابراین، آگاه ســازی جامعه به منظور کنترل 
مقاومت میکروبی بسیار حیاتی است. به همین 
دلیل، هفته آگاه سازی آنتی بیوتیک در ترویج 
فرهنگ استفاده صحیح و مناسب آنتی بیوتیک 
و کاهش مصرف کنترل نشده آنتی بیوتیک ها 
و در نهایت کنتــرل مقاومت میکروبی تأکید 

دارد.
بر اساس شاخص اعلام شده از سوی سازمان 
جهانی بهداشــت، میانگین نسخ حاوی آنتی 
بیوتیک در ایران از ۵۵ درصد در ســال ۱۳۷۵ 
بــه ۳۶ درصد در ســال ۱۴۰۱ کاهش یافته 

اســت. این کاهش نشــان دهنده ثمر بخش 
بودن آموزش هــا و نظارت های به عمل آمده 
توســط وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور است.

در حال حاضر کاهش شــاخص نسخ حاوی 
آنتی بیوتیک کافی نیست و توجه به نوع آنتی 
بیوتیک تجویزی بر اســاس توصیه سازمان 
جهانی بهداشت، ضروری است. گروه درمانگر 
نســبت به گروه آنتی بیوتیکی که پتانســیل 
مقاومت بالاتری دارند و در معرض خطر نسبتا 
بالای مقاومت باکتریایی هستند، توجه ویژه ای 
داشته باشند. چرا که عدم مصرف مسئولانه از 
این گروه، تهدید جدی به شــمار می آید و با 
ادامه این روند کم کم به طور کامل در مقابل 

میکروب ها خلع سلاح می شویم.
بنابراین توجه جــدی به رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، رعایت اصــول تجویز و مصرف 
منطقی داروهــای ضدمیکروبی، عدم مصرف 
خودســرانه داروهــای ضدمیکروبی و کنترل 
عفونت های بیمارستانی، راه حل جدی و مهم، 
برای پیشــگیری از بروز مقاومت میکروبی و 
کاهش مصرف داروهای ضد میکروبی است. 
رسالت ســازمان غذا و دارو در این خصوص، 
آمــوزش و آگاه ســازی عمومــی، نظارت و 
پایــش مصرف داروهای آنتــی میکروبیال و 
تدوین پروتکل های اســتفاده صحیح و بهینه 

از ضدعفونی کننده ها در مراکز درمانی است.

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

مصرف آنتی بیوتیک در ایران 3 برابر سایر کشورها  
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامی شهرســتان بندر عباس از کشــف 56 راس 
احشام، 30 هزار لیتر ســوخت قاچاق و توقیف چهار دستگاه 
خودروی شوتی در اجرای طرح مقابله با قاچاق در شهرستان 

بندرعباس خبر داد.  
به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ عبــاس علی یاری با 
اعلام این خبر گفت: در اجرای طرح مقابله با قاچاق سوخت 
و کالای قاچاق چندین اکیپ عملیاتی از ماموران یگان امداد، 
پاسگاه انتظامی جلابی و پاسگاه انتظامی قلعه قاضی موضوع 

را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.   
وی افزود : مأموران طرح مقابله با قاچاق ســوخت و کالای 
قاچاق را در یکی از روســتاهای سطح حوزه شرق شهرستان 
طی هماهنگــی با مقام قضایی به مرحلــه اجراء که در این 
طرح مقدار 30 هزار لیتر ســوخت قاچــاق و تعداد 56 راس 
احشــام گوسفندکشف  و  4 دســتگاه خودرو شوتی سوخت 

بر نیز توقیف شد. 
این مقام انتظامی با اشــاره به دســتگیری 5 متهم  در این 
رابطه، گفت: ارزش کالا و ســوخت  کشف شده برابر اعلام 
نظر کارشناســان 14 میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد شده 

است. 
سرهنگ علی یاری با اشاره به اینکه قاچاق از عوامل ناامنی 
اقتصادی است، تصریح کرد: تلاش براي مبارزه با قاچاقچیان 
کالا در دســتور کار ماموران انتظامی است و با عوامل قاچاق 

به شدت و برابر قانون برخورد خواهد شد. 

فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از کشــف 45 هزار لیتر 
سوخت قاچاق در استان خبر داد.  

بــه گزارش ندای هرمزگان، ســردارعلی اکبــر جاویدان در 
تشریح این خبر گفت: در راســتای مبارزه و مقابله با قاچاق 
ســوخت و فرآورده های نفتی و به منظــور مقابله و برخورد 
جــدی با قاچاقچیان ســوخت و همچنین با هدف جلوگیری 
از خروج و قاچاق ســرمایه ملی، مأموران انتظامی شهرستان 
های حاجی آباد، بندرعباس و میناب در 48 ســاعت  گذشته 
حین کنترل خودروهای عبوری و اجرای  ایســت و بازرسی 
در سطح حوزه استحفاظی تعدادیک دستگاه کامیون نفتکش 
حامل سوخت قاچاق و تعداد زیادی مخازن سوخت را که در 
امر قاچاق توســط قاچاقچیان مورد استفاده قرار می گرفت، 

توقیف نمودند.  
وی افزود: مأموران جمعا  45 هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع 
گازوئیل کشــف و ضبط نمودند و تعداد 10 متهم دســتگیر 

شدند.  
این مقام ارشد انتظامی اســتان با اشاره به تشکیل پرونده و 
معرفی متهمان به مرجع قضایی ، ارزش ریالی این ســوخت 
های  قاچاق کشف شــده را بنا به نظر کارشناسان مربوطه، 

15میلیارد ریال عنوان کرد .

با هوشــیاری ماموران انتظامی ایســتگاه بازرســی شــهید 
چغازردی شهرســتان مینــاب محموله مینی لــودر قاچاق 

شناسایی و کشف شد.  
به گزارش ندای هرمزگان، فرمانده انتظامی شهرستان میناب 
در تشریح جزعیات این خبر گفت: ماموران انتظامی مستقر در 
ایستگاه بازرسی شهیدچغازردی در ادامه طرح مقابله با ورود 
کالای ترانزیتی و قاچاق، روز گذشته حین کنترل خودروهای 
عبوری محور به  یک دســتگاه کامیون حامل یک دســتگاه 

مینی لودر مشکوک و خودرو را متوقف کردند. 
سرهنگ قاسمی افزود: در بررســی دقیق مدارک ارائه شده 
از سوی راننده کامیون مشــخص شد، محموله فاقد مدارک 
قانونی اســت که در این رابطه یک دستگاه مینی لودر قاچاق 

کشف و کامیون مورد نظر به پارکینگ منتقل شد. 
این مسئول انتظامی ارزش این محموله قاچاق کشف شده را 
بنا به نظر کارشناسان 30 میلیارد ریال عنوان و اظهار داشت: 
در این رابطه راننده خودرو دستگیر و با تشکیل پرونده جهت 
ســیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شــد. سرهنگ 
عباس قاســمی با تأکید بر عزم جدی پلیــس در برخورد با 
قاچاق کالا و ارز، از عموم شــهروندان خواســت در صورت 
اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه توسط قاچاقچیان، مراتب 
را از طریق تلفن 110 به پلیــس اطلاع دهند تا در کمترین 
زمان ممکن نســبت به شناسایی جرم و دستگیری مجرمان 

اقدام گردد.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

اجرای طرح مقابله با قاچاق کالا و 
سوخت در بندرعباس  

 

معاون رئیس جمهوری کنیا گفته اســت که دست  کم 80 
هزار خانوار در سراسر این کشور در هفته گذشته تحت تأثیر 

بارندگی شدید، سیل و رانش زمین قرار گرفته اند.
به گزارش ایســنا به نقل از بی بی سی، راه آهن کنیا اعلام 
کرد که ســیل و رانش زمین مســیر قطار بین »نایروبی«، 

پایتخت این کشور و بندر »مومباسا« را بسته است.
شرق آفریقا بارندگی های شدید مرتبط با پدیده آب وهوایی 
ال نینــو را تجربه می کند که در اثــر آن ده ها نفر از جمله 

حداقل 46 نفر در کنیا کشته شدند.
ســیل همچنین باعث مرگ و آوارگی مردم در ســومالی و 
اتیوپی شده است. ســازمان ملل متحد می گوید که چنین 

بارندگی هایی فقط یک بار در قرن به وقوع می پیوندد.
ایــن در حالی اســت که ایــن منطقه پیــش از این دچار 

خشکسالی و کم بارشی شدید بوده است.

جنایتکار فلوریدایی، 39 سال بعد از قتل یک زن 33 ساله، 
دستگیر و به 50 سال زندان محکوم شد.

به گزارش همشهری آنلاین به نقل از میرر، در سال 1984 
دونالد سانتینی 26 ساله بود که همسایه اش، سیندی روث 
وود 40 ســاله را که مادر 3 فرزند بود، به طرز وحشیانه ای 
به قتل رساند و جسدش را در کانال آب انداخت و گریخت.
خانواده ســیدنی وقتی متوجه شدند که سیدنی ناپدید شده 
است، پلیس را در جریان قرار دادند. پلیس تحقیقات خود را 
برای پیدا کردن او آغاز کرد. 3 روز بعد جنایت جسد سیدنی 
در کانال آب نزدیک محل زندگی اش در هیلزبورو در ایالت 

اورگان پیدا شد.
تحقیقات پلیس برای یافتن قاتل آغاز شد و سرنخ ها، پلیس 
را به دونالد رســاند. پلیس برای دستگیر کردن دونالد همه 
جا را گشــت، هر جایی که ممکن بود او آنجا مخفی شده 

باشد، اما اثری از او نیافت.
از سویی دونالد بعد از جنایت خود را به کامپو شهر کوچکی 
در نزدیکی ســن دیگو در مرز آمریکا و مکزیک رساند و با 

نام مستعار »ولمن سیموندز« زندگی دیگری را آغاز کرد.
دونالد در شــرکت آب منطقه ای شغلی پیدا و ازدواج کرد و 
صاحب فرزند شد و زندگی آرامی داشت. دربین همسایه ها 
بیــش از حد محترم بود و همســایه ها او را ســتون محله 

می دانستند.
او سال ها بعد به سمت ریاست شرکت آب منطقه ای رسید. 
مرد جنایتکار با همســر و نوه اش در یک خانه روســتایی 
ســاکن بودند که بــا دوربین های امنیتی و ســیم خاردار 
احاطه شــده بود. با وجود اینکه تنها 65 ســال داشت، به 
همســایه هایش گفت بود که 80 ساله است و فکر می کرد 
بعد از گذشــت 4 دهه، از دست قانون گریخته است اما در 
نهایت هنگام درخواست پاســپورت لو رفت. او در 4 ژوئن 
امسال، زمانی که برای دریافت پاسپورت اقدام کرد بود، از 

طریق انگشت نگاری و شناسایی و دستگیر شد.
دونالد پس از دســتگیری در نامه ای به یکی از رسانه های 
محلی، نوشــت: »دلیلی که توانســته ام مدت طولانی به 
زندگــی مخفیانه خود ادامــه دهم، داشــتن یک زندگی 

محترمانه و عاشقانه بوده است«.
او اکنون به 50 ســال زندان محکوم شــده است، اما هنوز 

دلیل کشتن سیدنی را فاش نکرده است.

تلاش های امدادی برای نجات 40 کارگر محبوس شده زیر 
آوار ناشی از ریزش یک تونل در شمال هند برای هفتمین 

روز متوالی ادامه یافت.
به گزارش ایســنا به نقل از آناتولــی، امدادگران با احتیاط 

بسیار در حال انجام عملیات امدادی هستند.
حدود 40 کارگر ســاختمانی مشــغول ســاخت تونلی در 
»اوتاراکند« در منطقه »هیمالیا« واقع در شمال هند بودند 
که ناگهان ریزش آوار ســبب محبوس شدن این افراد در 
داخل تونل شــد. این کارگران در حال ساخت تونل بودند 
که دچار حادثه شدند و یک بخش 200 متری از این سازه 

به طور ناگهانی فروریخت.
مقامات ایالتی اظهار کرده اند: همه ســخت کار می کنند و 
تلاش خود را می کنند تا مطمئن شوند کارگران به  سلامت 
بیرون آورده می شــوند. چندین ســازمان امداد و نجات در 
عملیاتــی هماهنگ برای بیرون کشــیدن کارگران از زیر 
آوار مشارکت دارند.مقامات، علت ریزش این تونل را رانش 

زمین اعلام کرده اند.

  جهان
   

هزاران خانوار در کنیا تحت تاثیر سیل و 
رانش  زمین قرار گرفتند

کشف 45 هزار لیتر سوخت قاچاق 
در هرمزگان  

کشف مینی لودرقاچاق در میناب  
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تحقیقات برای رازگشــایی از سرنوشــت زنــی جوان که 
شوهرش ادعا می کند در کوهستان به قتل رسیده آغاز شده 

است.
همشــهری آنلاین؛ ســرنخ: ماموران پلیس کوهستان در 
ارتفاعات شــمال تهران حوالی پارک جمشیدیه متوجه مرد 
جوانی شــدند که از روی تپه ای بــه تپه دیگری می دوید و 
آرام و قرار نداشــت. رفتارهای مرد جوان مشکوک به نظر 
می رسید و همین دلیلی شد تا ماموران سراغ وی بروند. او 
مدعی بود که در جســت و جوی همسر گمشده اش است. 
سپس عکس جســدی که در گوشی موبایلش وجود داشت 
را به ماموران نشان داد و گفت ظاهرا همسرش را کشته اند.
وی ســپس توضیح داد: من سرایدار ســاختمانی در منطقه 
جمشیدیه هســتم و به همراه همسر و پســر خردسالم در 
اتاقک ســرایداری زندگی می کردیم. شب قبل دیر خوابیدم 
و نزدیک ظهر با گریه پســرم از خواب بیدار شــدم و دیدم 

همســرم نیســت. هر چقدر او را صدا زدم جوابی نشنیدم و 
با خودم فکر کــردم برای خرید به بــازار رفته و به زودی 

برمی گردد.
وی ادامــه داد: دقایقی بعد پیامی در یکی از شــبکه های 
اجتماعی به دســتم رســید. وقتی پیام را باز کردم با دیدن 
عکــس تــکان دهنده همســرم وحشــت کــردم. فردی 

ناشناس،  عکس جسد خونین همســرم را برای من ارسال 
کرده بود. شــوکه شــدم و با گوشــی ام همســرم تماس 
گرفتــم اما گوشــی او خاموش بود. عکــس را دوباره نگاه 
کردم و دیدم همســرم روی تخته ســنگی در کوه افتاده و 
صورتش خونین اســت و چشمانش با پارچه ای بسته شده 
بود. محلی که از جســد عکس گرفته شــده بود آشــنا بود 
ومتوجه شدم کوهستان اطراف پارک جمشیدیه است. چون 
همســرم هر ازگاهی برای کوهنوردی به پارک جمشیدیه 
می رفت. به همین دلیل فورا خودم را به کوهســتان رساندم 
 تا ردی از همســرم پیدا کنــم که ماموران مرا بازداشــت

کردند.
به دنبال اظهارات عجیــب این مرد، بازپرس جنایی تهران 
دســتور بررسی شــماره ای که با آن عکس عجیب ارسال 
شده، صادر کرد تا با انجام تحقیقات بیشتر، اسرار سرنوشت 

زن گمشده فاش شود.

معمای عکس عجیب از  زن گمشده  

ندای هرمزگان - گروه حوادث  
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از کشــف 
210 کیلو حشــیش از یکدســتگاه خودروی 
 ســواری پــژو در شهرســتان جاســک خبر

داد.   
به گزارش ندای هرمــزگان، فرمانده انتظامی 
اســتان هرمزگان در تشــریح این خبر گفت: 
ماموران انتظامــی پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان  »جاسک » دراجرای طرح مقابله با  
قاچاقچیان و ســوداگران مرگ  در شهرستان 
سیریک ازجابجایی محموله مواد مخدر با  یک 

دستگاه خودروی پژو 405 در محور »جاسک 
بــه میناب« مطلع، کــه بلافاصله موضوع به 
صورت ویژه در دســتور کار ایــن پلیس قرار 

گرفت.   

وی افزود: ماموران به ایجاد ایســت بازرسی 
در حوالی روســتای گیگن اقــدام که راننده 
قاچاقچی به محــض رویت ماموران از محل 
متواری و در تعقیب و گریز پلیســی ماموران 
خودروی حامل مواد و یکدســتگاه خودروی 
اســکورت را بــا رعایت شــرایط قانونی و  با 
شلیک به لاستیک های خودروی حامل مواد 
توقیف و در بازرســی از خودروی حامل مواد 
مقدار 210کیلو گرم مواد مخدر حشیش کشف 

می کنند. 
ســردار علــی اکبر جاویــدان خاطر نشــان 

کرد: دو دســتگاه خودرو توقیــف و پرونده به 
همراه متهمین دســتگیر شــده جهت ســیر 
 مراحل قانونی به مرجع قضائی ارســال شده 

است. 
این مقام ارشــد انتظامی استان ،اظهار داشت 
: پلیس با به  کارگیــری تمام توان عملیاتي و 
انتظامي خود در تامین نظم و امنیت شهروندان 
تلاش مي کند، لازم است شهروندان و عموم 
مردم فهیم اســتان نیز ضمــن رعایت نکات 
ایمني و امنیتي در پیشگیري از جرایم، هرگونه 
اطلاعات و اخبار در خصوص توزیع کنندگان 
مواد مخدر را از طریق سامانه پاسخگوی 128 
پلیــس مبارزه با مواد مخــدر و تلفن 110 به 

پلیس اطلاع دهند.

38 سال پیش در چنین روزی انتشار خبر آتش 
زدن عروس جوان به دســت مــادر و خواهر 
شوهرش در رســانه ها افکار عمومی را تحت 

تاثیر قرار داد.
روزنامه اطلاعــات در 29 آبان 64 درباره این 
ماجرا اینگونه نوشــت:عروس جوانی که بیش 
از ۷0 درصــد از بدنش در میان شــعله های 
آتش ســوخته اســت با کمک همسایگان به 
بیمارســتان انتقال یافت. خواهر شوهر و مادر 
شوهرش به اتهام آتش زدن او دستگیر شدند.

در ادامه گزارش این روزنامه آمده اســت: زنی 
به نام عنبر 18 ســاله مشــغول شستن رخت 
بود کــه این حادثــه روی داد و وی در آتش 

سوخت. گفته می شود او با مادر شوهر و خواهر 
شوهرش اختلاف داشته است.

بر اســاس این گزارش، روز حادثه بر اثر داد و 
فریاد عنبر که از همسایگان کمک می طلبید، 
همســایگان به کمکش شــتافتند و با تلاش 
بســیار آتش را خاموش کردند. عنبر که پس 
از این حادثه به شــدت مجروح شــده بود به 
بیمارستان ســوانح ســوختگی تهران انتقال 
یافت و تحــت درمان قرار گرفــت. گزارش 
رســیده حاکیست که بالغ بر ۷0 درصد از بدند 

او سوخته است.
مامورین ژاندارمری یافت آباد که در جریان امر 
قــرار گرفته بودند به محل اعزام شــدند و با 
تحقیقات و بازجویی از همسایگان و عنبر پی 
به اســرار حادثه بردند و مادر و خواهر شوهر 
او به اســامی کبری و گلی را دستگیر کردند. 
دستگیر شــدگان در بازجویی های اولیه منکر 
این عمل شــدند ولی کارشناسان دادگستری 
با بررســی این قضیــه اعلام کردنــد عنبر 
خودسوزی نکرده است، بلکه او را آتش زده اند.

به دنبال مرگ عنبر در این آتش سوزی، مادر 
و خواهرشوهرش دستگیر شدند و رسیدگی به 

پرونده هولناک آنها آغاز شد.

قاچاقچیان حشیش زمین گیر شدند  

عروس جوان در آتش کینه مادر و خواهر شوهرش سوخت

ندای هرمزگان - گروه حوادث   
فرمانده انتظامی شهرستان پارسیان از کشف انواع کالای قاچاق در یک عملیات و توقیف 6 

دستگاه خودروی شوتی در محورهای مواصلاتی این شهرستان خبر داد.  
به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ »محمد رســتمی« این باره گفت: در ادامه طرح های 
عملیاتی پلیس در برخورد با خودروهای شــوتی، ماموران انتظامی این شهرســتان در یک 

عملیات ، 6 دستگاه خودروی سواری شوتی را شناسایی و متوقف کردند.  
وی افزود: پس از بازرسی از این خودروها مقدار944 ثوب انواع لباس خارجی قاچاق به ارزش 

ریالی 2میلیارد ریال کشف نمودند. 
فرمانده انتظامی میناب با بیان اینکه در این عملیات 6 نفر دســتگیر و پس از تشکیل پرونده 
به مرجع قضائی معرفی شدند، خاطر نشان کرد: هموطنان عزیز در صورت اطلاع از هرگونه 
فعالیــت اقتصادی خارج از چهارچوب قانون مراتب را در اســرع وقت به پلیس 110 اطلاع 

دهند.

دستگیری قاتل زن جوان بعد از 
39 سال 

کشف 944 ثوب در پارسیان  
ریزش تونل در هند؛ عملیات امدادی 

برای هفتمین روز ادامه یافت

کارآگاهــان پلیس آگاهی تهــران در تعقیب 
جوان موتورســواری هســتند که در پوشش 
مسافرکشــی، اقدام به ربودن دختری جوان و 

اذیت و آزار او کرده است.
به گزارش همشهری، چند روز قبل رهگذران 
با مشــاهده پیکر زخمی و غرق خون دختری 
جــوان در پارکی در شــمال غرب پایتخت با 
پلیس و اوژانس تماس گرفتند و درخواســت 
کمک کردند. دقایقــی بعد دختر جوان که به 
نظر می رســید هدف ضربه چاقــو قرار گرفته 
است به بیمارستان منتقل شد و همزمان تیمی 
از ماموران برای تحقیــق از او در آنجا حاضر 
شــدند. دختر جوان که به شدت آسیب دیده 
بود و به ســختی قادر به حــرف زدن بود به 
ماموران گفت: من در یک شــرکت خصوصی 

کار می کنم و با توجه به برپایی نمایشــگاهی 
مرتبط با فعالیت شــرکت مان، از سوی مدیر 
عامل شــرکت مامور شدم برای بازدید به این 
نمایشگاه بروم. به این ترتیب راهی خیابانی در 
شمالغرب تهران شــدم و پس از پایان بازدید 

تصمیم گرفتم به خانه برگردم.
وی ادامــه داد: هوا تاریک شــده بود و خودم 
را به کنار خیابان رســاندم اما نه تاکســی بود 
و نه خــودروی اینترنتی که بتوانم کرایه کنم. 
همان موقع جوان موتورســوار از کنارم عبور 
کرد و مدعی شــد که مسافرکشــی می کند. 
از آنجــا که خیابان خلوت بود و می ترســیدم 
گرفتار سارقان شوم، قبول کردم و ترک موتور 
پسر جوان نشســتم. او حرکت کرد اما کمی 
بعد مســیرش را تغییر داد و وارد پارکی در آن 

حوالی شد که کاملا خلوت بود. به او اعتراض 
کردم اما در همین هنگام چاقویی روی پهلویم 
گذاشــت و تهدید کرد که اگر سر و صدا کنم، 
مرا می کشــد. همان موقع بود که متوجه نیت 
شوم او شــدم و شــروع به التماس کردم اما 
گوشــش به التماس هایم بدهکار نبود. در این 
شــرایط تنها راهی که به ذهنم رسید درگیری 
با او بود. خواســتم هر طوری شــده از دست 
وی فرار کنم اما او با چاقو ضربه ای به دســتم 
شــد که خون لباسم را پر کرد. وی سپس مرا 
کشان کشان به پشت شمشادها برد و پس از 
اجرای نقشه اش، همانجا رهایم کرد و متواری 

شــد. موقع فرار او فقط توانستم شماره پلاک 
موتــورش را به خاطر بســپارم و بعد با کمک 
رهگــذران و اورژانس به بیمارســتان منتقل 

شدم.
با اظهــارات دختر جوان دســتور بازداشــت 
موتورســوار شــیطان صفت صادر شد. تیمی 
از ماموران به دســتور قاضی عظیم سهرابی، 
بازپرس شعبه نهم دادسرای جنایی تهران وارد 
عمل شــدند و با توجه به سرنخی که شاکی 
در اختیارشــان قرار داده بود، به جوانی به نام 
کامران رســیدند. او همان کسی بود که دختر 
جوان را ربوده و مــورد آزار و اذیت قرار داده 
بود اما بررســی ها نشان می داد که وی محل 
زندگی اش را ترک کرد و ناپدید شــده است. 
در این شــرایط تحقیقات برای دستگیری این 
مرد و شناسایی سایر قربانیان احتمالی او ادامه 

دارد.

متهم با چاقو به جان دختر تهرانی افتاد 


